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5 7 d e  Møde.  

Fredag den 27. Januar, Kl. 1. 

Formanden: Fra Ministeren for of- 
fentlige Arbejder har jeg ved Skrivelse af 
Dags Dato modtaget Meddelelse om, at han 
ønsker her i Tinget at fremsætte Forslag 
til Lov om Ophævelse af 홢Baakeafgiften". 

Folketingsmændene for Københavns 
8de Valgkreds (Martin Olsen), Københavns 
5te Valgkreds (Borgbjerg), Aalborg Amts 
2den Valgkreds (N. C. Christensen), Kø- 
benhavns Amts 3die Valgkreds (Hyller), 
Københavns 9de Valgkreds (Hørdum), Aar- 
hus Amts 3die Valgkreds (Harald Jensen), 
Københavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen), Københavns 10de Valgkreds (P. 
Knudsen), Skanderborg Amts 1ste Valg- 
kreds (Lyngsie), Odense Amts lste Valg- 
kreds (JVlarott), Københavns 13de Valg- 
kreds (Meyer), Københavns I l te  Valgkreds 
(Sigvald Olsen), Frederiksborg Amts lste 
Valgkreds (Christian Rasmussen), Aarhus 
Amts 2den Valgkreds (Sabroe), Køben- 
havns 7de Valgkreds (Schmidt) og Køben- 
havns 12te Valgkreds (Wïinblad) har med- 
delt mig, at de ønsker her i Tinget at fore- 
lægge Forslag til Lov angaaende Arbejdstid. 

Ved Folketingsmanden for Ribe Amts 
2den Valgkreds (Bluhme) er modtaget et 
Andragende fra Havnebetjentene ved Es- 
bjerg Havn om en Lønforbedring samt 
Pensionsberettigelse. 

Andragendet vil blive tilstillet Løn- 
ningsudvalget. 

Ved samme Folketingsmand er mod- 
taget et Andragende fra Esbjerg Fiskeri- 
forening om, at der i Farvandet Nord- 
mandsdybet eller Slugen maa blive udlagt 
en 3die Lysbøje. 

Ved  ̂ Folketingsmanden for Maribo 
Amts 3die Valgkreds (Rørdam) er mod- 
taget et Andragende fra Lærer Bro ved 
Sakskøbing kommunale Skolevæsen om en 
aarlig Understøttelse. 

Ved Folketingsmanden for Frederiks- 
borg Amts 4de Valgkreds (Doose) er mod- 
taget et Andragende fra Vinderød med 
Frederiksværk Menighedsraad 7oin Erhver- 
velse af en Staten tilhørende Grund i 
Frederiksværk til Opførelse af en Kirke. 

, Disse, Andragender vil blive, tilstillede 
Finansudvalget. 

Udenfor Dagsordenen har Ministeren 
for offentlige Arbejder Ordet for at frem- 
sætte det anmeldte Lovforlag. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Svend Høgsbro): I  over 100 Aar har. det 
paahvilet Skibe, der passere Limfjorden 
Øst fra, at svare en Afgift, der i de sid- 
ste halvt Hundrede Aar har beløbet sig til 
3 Øre pr. Ton. Denne Afgift benævnes 
Baakeafgiften, fordi den oprindelig var 
bestemt til Vedligeholdelse a f  nogle Sø- 
mærker ved Indløbet til Limfjorden, der 
kaldtes Baaker. Desuden skulde den anven- 
des til forskellige andre Øjemed. , Afgiften, 
der i de sidste Aar i Gennemsnit har indbragt 
20,000 Kr. om Aaret, er tilfalden Aalborg 
Kommune, men allerede i adskillige Aar 
har der været rejst Klage fra andre Byer 
ved Limfjorden over denne Afgift, Klager, 
som ogsaa have fundet Genklang her i 
Rigsdagen. Der har derfor fra Ministeriets 
Side været ført Forhandling med Aalborg 
Byraad om Afløsning af denne' Afgift, og 
der er nu ved en Overenskomst, der er af- 
trykt som Bilag til dette Lovforslag, truf- 
fet Aftale med Aalborg Kommune om 
denne Afløsning. Denne Aftale gaar ud 
paa, at Kommunen skal . have Ret til endnu 
i 5 ,Aar at opkræve Afgiften, men derefter . " 
skal den bortfalde. Samtidig skal der , af 
Statskassen udbetales Kommunen 50,000 
Kr., men saa er ogsaa Skibsfarten for 
Fremtiden fri for at betale denne Afgift. 
De Forpligtelser, der til Gengæld for 
denne Afgift have paahvilet Aalborg. Kom- 
mune til Vedligeholdelse af Baakerne og 
forskellige andre Ting, er Marineministeriet 
gaaet ind paa at overtage. 

Dette Lovforslag tillader jeg mig her- 
med at ,anbefale til det høje Tings Velvillie. 

Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelte. - 
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